
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.169 26 de maio de 2023 Página 170

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2023000000071

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar sob responsabilidade da leiloeira credenciada, Regina Aude Leite de Araújo Sil-
va, leilão de veículos para circulação (conservados) em Campo Grande, apreendidos/recolhidos originalmente nos 
municípios de Anastácio, Aquidauana, Bandeirantes, Camapuã, Campo Grande, Chapadão do Sul, Corumbá, Dois 
Irmãos do Buriti, Guia Lopes da Laguna, Jardim, Nioaque, Paranaíba, Ribas do Rio Pardo, Rio Negro, Rio Verde de 
Mato Grosso, São Gabriel do Oeste, Sidrolândia e Três Lagoas - MS, nos seguintes moldes:

Leiloeira Oficial: Regina Aude Leite de Araújo Silva – Jucems 13
Endereço eletrônico: www.reginaaudeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: on-line 
Data de Abertura: 30/05/2023 – 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 14/06/2023 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 05, 06 e 07 de junho de 2023, Pátio da Pmax, localizado na Rua 
Gigante Adamastor, nº. 16 (Google Maps, n° 929), bairro Santa Felicidade, CEP: 79064-350, Campo Grande /MS. 
Horário: das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30. 
Tipos de veículos ofertados: 115 lotes de veículos, sendo 83 motocicletas e 32 automóveis.
Público Alvo: Pessoas físicas e jurídicas de qualquer natureza. 

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a re-
lação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.reginaaudeleiloes.com.br 
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No escritório da Leiloeira Oficial sito Rua Melanias Barbosa, n° 474, Vila Taquarussu, Campo Grande/MS, CEP: 
79006-190. Fone: (67) 4042-1555.

Campo Grande/MS, 22 de maio de 2023.

Rudel Espíndola Trindade Junior                                                                          Priscila Rezende de Rezende
Diretor Presidente                                                                                              Diretora DIRVE     
Detran-MS                                                                                                          Detran-MS

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 8666/93 e alterações, Artigo 25, inciso III

Processo: 85/003.848/2023
Do Objeto: contratação de Criative Music LTDA, na condição de empresário exclusivo da Cantora “Fernanda 
Brum”, para que realize 01 (um) show musical, no dia 27 de maio de 2023, a partir das 18 horas, na “Marcha 
Pra Jesus”, na Praça Central – Professor Euclides Fabris, em Naviraí/MS, com 90 minutos de duração, pelo 
Projeto Ações Culturais Para o Fortalecimento de Mato Grosso do Sul.
Favorecido: Criative Music LTDA
CNPJ 08.648.622/0001-32 
Do Preço R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 
Data da Ratificação: 25 de maio 2023

MAX ANTÔNIO FREITAS DA CRUZ
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação conforme justificativa no Processo abaixo relacionado
Amparo Legal: Lei 8666/93 e alterações, Artigo 25, inciso III

Processo: 85/003.869/2023
Do Objeto: contratação Paulo Cezar Ricardo do Prado - MEI, de nome artístico “Paulo Prado”, para que 
realize 01 (um) show musical, na edição “10 ª Conferência Estadual de Saúde”, no dia 24 de maio de 2023, 


